¹ Institusi-institusi pendidikan dalam sejarah Islam dan Barat memiliki amalan pentadbiran pendidikan yang tersendiri. Namun, pada ketika kewujudannya, amalan yang berlaku tidak dikenali dengan nama 'pentadbiran pendidikan'. Pengarang sendiri sedang mengusahakan kajian peringkat doktor falsafah berkenaan pemikiran pentadbiran pendidikan Nizām al-Mulk (408-485 H/ 1018-1092 M) menerusi penelitian terhadap pentadbirannya dalam al-Madrasah al-Nizāmiyyah. Antara kajian yang pernah dilakukan berkaitan pentadbiran pendidikan dalam sejarah pendidikan Islam ialah kajian peringkat sarjana bertajuk '*al-Idārah al-Tarbawīyyah fī 'al-Madāris fī al-'Aṣr al-'Abbāsi'*' oleh Muḥammad 'Alī al-Rujūb pada tahun 2002 di Universiti Yarmouk, Jordan.